



Сыр бойы

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет • 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

№89
(20363)



16 маусым, бейсенбі 2022 жыл

e-mail: syrboyi@yandex.kz / www.syrboyi.kz

www.facebook.com/syrboyi.kz/

www.instagram.com/syrboyi_kz

https://twitter.com/syrboyi

t.me/syrboyi_kz



● ПРЕЗИДЕНТ

ҰЛТТЫҚ ҚҰРЫЛТАЙ ҚҰРАМЫ БЕКІТІЛДІ

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан Республикасы Президенті жанындағы Ұлттық құрылтай құру туралы Жарлыққа қол қойып, оның ережесі мен құрамын бекітті.

Жаңа қоғамдық институттың құрамына белгілі композитор, Қазақстанның Еңбек Ері Илья Жақанов, ақын Мұхтар Шаханов, қазақтан шыққан тұңғыш ғарышкер, Халық Қаһарманы Токтар Әубәкіров, белгілі журналист Сейдахмет Құттықалам, математик ғалым, академик Асқар Жұмаділдаев, экономист Жаксыбек Күлекеев, Парламент депутаты, саяси партиялардың, бизнестің ірі салалық бірлестіктерінің өкілдері, мемлекет және қоғам қайраткерлері, журналистер, ғалымдар мен спортшылар, қоғам белсенділері кірді. Ұлттық құрылтайға барлығы 117 адам мүше болды.

Құрылтайдың ең басты ерекшелігі – оның құрамына әр өңірдегі қоғамдық кеңестердің бір мүшесі енді. Біздің өңірден облыстық қоғамдық кеңес мүшесі, техника ғылымдарының докторы, профессор, Қазақстан Республикасы Ұлттық ғылым академиясының академигі Қылымбай Бисенов бар.

Президент жаңа құрылымның құрылатыны жайында ең бірінші рет наурыздағы Жолдауында «Ұлттық қоғамдық сенім кеңесі өз міндетін табысты атқарды. Енді оның орнына құрамы жағынан ауқымды Ұлттық құрылтай құруды ұсынамын. Жаңа құрылым Ұлттық кеңестің қызметін жалпыхалықтық деңгейде жалғастырады.

Құрылтай қоғамдық диалогтың біртұтас институционалдық моделін қалыптастыруға тиіс. Сөйтіп, билік пен халықтың арасындағы дәнекерге айналатын болады. Қазіргі қоғамдық кеңестердің бәрін өз айналасына топтастырады.

Ұлттық құрылтайдың құрамында еліміздегі барлық аймақтың өкілдері болады. Сондай-ақ, оған Парламенттің бірқатар депутаты, Қазақстан халқы Ассамблеясы мен Азаматтық альянстың, қоғамдық кеңестер мен ұйымдардың мүшелері, беделді қоғам қайраткерлері, өндіріс және ауыл шаруашылығы еңбеккерлері, бизнес өкілдері және тағы басқа азаматтар кіреді. Осылайша, сан түрлі қоғамдық пікір иелерін түгел қамтитын өкілді құрылым қалыптасады. Ұлттық құрылтай мүшелері маңызды мәселелерді талқылау үшін тұрақты түрде бас қосып отырады» деген болатын.

ҚР Мемлекеттік кеңесшісі Ерлан Қарин Facebook парақшасында «Барша қазақстандықтар Ұлттық құрылтайдың хатшылығына өз ұсыныстарын жолдай алатын арнайы онлайн-платформа құрылғанын айрықша атап айтқым келеді. Осылайша, Ұлттық құрылтай жанарған Қазақстанды құруға өз үлесін қосқысы келетін азаматтардың жашылдықтық ұйысуына өзек болады» деп жазды.

● МӘМІЛЕ

ЕҢБЕКШІ МҮДДЕСІН ҚОРҒАЙТЫН МЕМОРАНДУМ

Сейсенбі және сәрсенбі күндері өңірдегі белгілі мұнай компанияларындағы еңбеккерлер мүддесін қорғауға арналған маңызды кездесулер өтті.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев алдымен «Ақшабулақ» кен орнына барып, жұмыс барысымен танысты. Өңірдегі барлық өнеркәсіп өндірісінің 70 проценттен астамы мұнай өндіруге тиесілі десек, «ҚазГерМұнай» – мұнай шығару секторындағы ірі компаниялардың бірі.

Компания өткен жылы 1,4 млн тонна мұнай өндірген. Ұжымның лайықты еңбек жағдайын қамтамасыз ету, әлеуметтік қолдау қорсету арқылы «ҚазГерМұнай» өз қызметінде дәуір жетістікке жетті. Республикалық «Парыз» байқауының «Ең үздік ұжымдық келісім-шарт», «Ең үздік әлеуметтік жауапты кәсіпорын», «Экологияға қосқан үлесі үшін» номинациялары бойынша жеңімпаз атанды. «Ақшабулақ» кен орны директорының орынбасары Бағдат Байділдамын айтуынша, компанияда жұмысшы санын қысқарту жүргізілмеген.

– Кәсіпорын елімізде алғашқылардың бірі болып кен орындарын игеру кезінде еңбек өнімділігінің өсуіне, материалдық



Суреттерді түсірген Б.ЕЖАНОВ

ресурстар мен күрделі шығындарды қысқартуға, қоршаған ортаға әсерді азайтуға бағытталған «ақылды» технологияларды енгізді. Жұмысшылардың еңбек құқықтарын қорғау, жұмыс орындарындағы еңбек жағдайын жақсарту, қауіпсіз еңбек жағдайларын жасау және табысын арттыру бас-

ты назарда. Қазіргі таңда мұнда 731 адам жұмыс істейді. Мұнай өндіру көлемі қысқарғанымен, жұмыс көлемі азайған жоқ. Қызметкерлердің әлеуметтік жағдайы да үнемі бақылауда, – дейді Б.Байділда.

Сондай-ақ, кәсіпорын өңірмізді табиғи газбен үздіксіз

қамтамасыз етуге үлкен үлес қосып отыр. Үйлердегі жылу мен жарық, автомобиль көлігіне отын, өңірдегі кәсіпорындар мен әлеуметтік инфрақұрылым объектілерін газбен жабдықтауда «ҚазГерМұнай»-дың айтарлықтай еңбегі бар.

Дегенмен, кен орындарының сарқилуына байланысты мұнай

өндірісінің көлемі жылдан-жылға қысқарып келеді. Биыл да өндіру көлемі 3,5 млн тоннаға дейін қысқарады деп күтілуде. Бұл өткен жылмен салыстырғанда 700 мың тоннаға төмен. Кен орнын аралаған аймақ басшысы бұл жағдай облыс тұрғындарына да елеулі әсер ететінін атап өтті.

2-бет

● КӘСІБИ МЕРЕКЕ

Медицина мамандары барлық құрметке лайық

Елімізде жыл сайын маусымның үшінші жексенбісінде медицина қызметкері күні аталып өтіледі. «Бірінші байлық – денсаулық» десек, адам саулығының сақшылары – дәрігерлер қауымы қандай құрметке де лайық. Екі жылға созылған пандемиямен күрес барысында адамзат баласы медицина мамандарының өлшеусіз еңбегі мен көзсіз ерлігіне тәнті болып, қадірін түсінгені анық. Индетпен күрес ақ халатты абзал жандарға өзге де мамандық иелері секілді кәсіби мерекелерін ауқымды түрде атап өтуге бөгет болды. Алайда биыл дәстүрлі мереке өз жалғасын тапты әрі ерекше сипатта салтанат құрды.

Айнұр БАТТАЛОВА, «Сыр бойы»



Оның дәлелі – кеше Н.Бекежанов атындағы музыкалық академиялық драма театрында өткен медицина қызметкері күніне арналған «Еңбегіміз туган ел, саған!» атты салтанатты шара. Кәсіби мерекелік шарада облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев саулық сақшыларын құттықтап, салада атқарылған бірқатар жұмыстарға тоқталды.

– Әлемде қанша мамандық болса, олардың әрқайсысының адамзат үшін өз маңызы бар. Десек те, кез келген сәтте адам өміріне араша болатын ақ халатты абзал жандардың орны ерекше. Дәрігер мамандығын таңдауға үлкен жүрек керек. Сонан соң сүйіспеншілігің мен өзіңе деген сенімнің болуы қажет. Өйткені, өлім мен өмір арасындағы жанталастың жауабын нағыз дәрігер ғана дөп басады. Адам денсаулығын сақтау мен нығайту, сырқатты емдеу мен аурудың алдын алу жауапкершілігін кездесік кісі атқара алмайды. Рас, ұлт денсаулығын нығайту – мемлекеттің маңызды міндеттерінің бірі әрі басты бағыты. Соның арқасында

өмір сүру ұзақтығының артуына, ана мен бала өлімінің төмендеуіне ықпал етті. Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев дәстүрлі Жолдауында денсаулық сақтау саласының тиімділігін арттыру үшін медицина саласына қомақты қаржы құюды, бұл қаражаттың инфрақұрылымға, маман даярлауға және халықты дәрі-дәрмекпен қамтамасыз етуге жұмсалғандығын айрықша атап өтті. Бұл тұрғыда аймақта бірқатар ауқымды жұмыстар атқарылуда, – делі облыс әкімі.

Қазіргі кезде облыс халқына 2557 дәрігер, 9443 орта буынды маман қызмет көрсетеді. Уақыттың ағымымен медицинаның мүмкіндігі қатар дамып келеді. Соған сай мамандандырылған жауабын нағыз дәрігер ғана дөп басады. Адам денсаулығын сақтау мен нығайту, сырқатты емдеу мен аурудың алдын алу жауапкершілігін кездесік кісі атқара алмайды. Рас, ұлт денсаулығын нығайту – мемлекеттің маңызды міндеттерінің бірі әрі басты бағыты. Соның арқасында

2-бет

● БӘРЕКЕЛДІ

Ерасыл – Әлем чемпионы

Мұхиттың арғы бетіндегі Мексиканың Леон қаласынан ақсәулелі хабар келіп жетті. Ауыр атлетикадан жасөспірімдер арасындағы Әлем чемпионатында қызылордалық Ерасыл Сәулебеков 67 келі салмақта жеңіс тұғырына көтерілді. Ол қосайыстың қорытындысымен 281 келіні бағындырды.

Ерасыл 2006 жылы Кармакшы ауданында дүниеге келген. Ауыр атлетикамен 2013 жылдан бері тұрақты түрде айналысады. 2016-2021 жылдарда жасөспірімдер арасындағы ел біріншілігінде бес мәрте алтын медаль иегері атанса, биыл ересектер арасында ел біріншілігінде күміс жүлде алды.

– Кармакшыда ауыр атлетика бөлімшесі алғаш рет 2009 жылы ашылған еді. Аудан орталығындағы №15 балалар мен жасөспірімдер спорт мектебінде тұсауын кескен бөлімшеге уақыт өте келушілер саны көбейді. Солардың қатарында Ерасыл да бар. Ол алғашқы күннен аталған спортқа үлкен қызығушылық білдірді. Көп ұзамай жоғары нәтижелерге қол жеткізіп тұрғанын көрді. Енді, міне, дүниежүзілік долада тұңғыш мәрте бақ сынап отырса да, жанкүйер үмітін ақтады, – делі Ерасылдың жеке бапкері Айдар Ералиев.

Әлем чемпионатында екінші және үшінші орындар түркиялық Аладин Саин мен польшалық Бартош Бурскиге бұйырды.

Енді Ерасыл 15-25 шілдеде Озбекстан астанасы Ташкент қаласында жалауын көтеретін Азия чемпионатына қатысады.

«СБ» ақпарат



Қазалы ауданы

● ӨНІР ӨНІМІ

Сырдың балығы – Еуропа нарығында

Теңізден маржан сүзген жандар бұл күнде өз кәсібін ап-әдемі дөңгелетіп отыр. Сырдың балығы өңірден бөлек республиканың, тіпті Еуропаның бірқатар қалаларына тасымалданып жүр. Шаруашылық аясы кеңіген сайын жергілікті тұрғындардың да тіршілігіне талғажау, бала-шағасына нәпақа болатыны жасырын емес. Сондай бәрежелі кәсіптің иесі Төрбек Ігілікөв. Ол – аудандық мәслихат депутаты, 100-ге жуық адамды жұмыс орнымен қамтамасыз етіп отырған іскер азамат.

Жұмабек ТАБЫНБАЕВ, «Сыр бойы»

– Карантин кезінде зауыт жұмысы тоқтамады. Себебі халықты азық-түлікпен қамтамасыз етуге ешқандай шектеу қойылмады. Балық қалыпмен күнделікті тірлігімізді жүргіздік. Дегенмен жұмысшылар саны біршама қысқарды. Бірақ бұл шектеудің әсерінен емес. Бір күнде атқарылатын еңбек көлеміне қарай жалақы жазылатын кәсіпте жұмыс ауқымына шыдай алмайтындар да бар. Жаз айларында жұмысшы қолы жетпей қалып жатады. Көпшілік жеңіл еңбек ету жолын іздейді. Адам жетіспеушілігіне қарамастан, жоспар үлесінен шығып отырдық. Жаңа жобаларды іске қосудамыз, – дейді ол.

Өйткені би кентіндегі «Балық өңдеу зауыты» жұмысын 2006 жылы бастаған

болатын. Сол тұста «Райпотребсоюз» сауда кәсіпорны базасында құрылған еді. Тұрмыстық үй-жайлар мен зертхана өндірістік кешеннің ішінде орналастырылған. Барлық өндірістік цехтар, тоназдықшы камералар мен тұрмыстық бөлмелер халықаралық стандарттарға сай жасалған және Еуроодақтың талаптарына сай келеді. Бәрежелі кәсіпте ілгерілеу байқалып, жаңа ойлар туындайды. Сөйтіп «Көксерке сүбесін қайта өңдеу» зауыты да іске қосылды. Биыл оның халыққа қызмет етіп тұрғанына да бес жыл толады. Құрылысқа және жабдықтарға жұмсалған шығын аз емес. Бүгінде зауыттың қорғалатын арнайы аумағы бар.

Қазіргі кезде көксерке сүбесі Германия, Латвия, Нидерланды және Данияға экспортталады. Мұздатылған көксерке, шортан, ақмарка жіберіліп тұр. 2012 жылы Балқаш қаласынан 6 дана СМБ-40, жылым қайығы және 60 шағын қайық сатып алынған. Мұнда 60-қа жуық балықшы жұмыспен қамтамасыз етілген және мерзімінде тағы 50-ге жуық жұмысшы балық аулайды.

«Балықшының еңбегі етек-жеңі кепкенше» деген сөз бар. Ықпалымен ырсықа баланған атакәсіпті өшірмей, оны нарық талаптарына бейімдей білген іскер азаматтар қай кезде де елдің жүгін жігерімен көтерері сөзсіз.

ҮКІМЕТ

Сыр өңірі үздік үштікте

Үкіметтің кезекті отырысында еліміздің биылғы қанғар-мамыр айларындағы әлеуметтік-экономикалық дамуының қорытындысы және республикалық бюджеттің орындауы қаралды. Жиында Сыр өңірі әлеуметтік-экономикалық дамуының негізгі көрсеткіштері бойынша үздік үштікке енгені айтылды.



ҚР Ұлттық экономика, Қаржы министрлігі мен ҚР Ұлттық банкінің төрағасы баяндама жасады. Баяндамада өңірлердің жұмысына талдау жасаған ҚР Ұлттық экономика министрі Әлібек Қуанырсов өңдеу өнеркәсібін дамыту, ауыл шаруашылығы, құрылыс, тұрғын үйді пайдалануға беру, сауда, көлік инфрақұрылымын дамыту және жеке инвестициялар тарту бойынша аймақтардың жұмысын саралап, Қызылорда облысын 5 ай қорытындысымен әлеуметтік-экономикалық дамуының негізгі көрсеткіші бойынша оң нәтижеге қол жеткізген үздік өңірлер арасында 3-орында орналасқанын айтты. Сондай-ақ, тұрғын үйді пайдалануға беру бойынша біздің өңір Шымкент қаласы мен Түркістан облысынан кейін Ақмола облысымен бірге үздік үштікте тұр.

Премьер-Министр экономиканың нақты секторының қарқынды дамуына өңдеу өнеркәсібі айтарлықтай үлес қосатынын жеткізіп, жауапты мемлекеттік органдар мен өңірлердің әкімдеріне осы жұмыс қарқынды сақтауды тапсырды. Ол үшін экономиканы әртарапандыру, инвестициялар тарту және жаңа жұмыс орындарын құруды жалғастыру қажет. Үкімет жиынынан кейін облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қала, аудан әкімдері мен жауапты сала басшыларына негізгі көрсеткіштердегі түсімдерді төмендету және бюджет қаражатын уақытылы игеру, инвестициялық жобаларды көбейту қажет екенін алға тартып, жұмыс қарқынды бәсеңдетпей, межелеген көрсеткіштерге қол жеткізуді тапсырды.

ЕҢБЕКШІ МҮДДЕСІН ҚОРҒАЙТЫН МЕМОРАНДУМ

— Қазіргі таңда мұнай-газ саласында 10 мыңға жуық адам жұмыс жасайды. Егер бізде облыс бойынша орташа отбасылық коэффициенті 5-ке жуық екенін ескерсек, бұл бүгінде кемінде 55 мың адамның әл-ауқаты мұнай саласындағы жағдайға тікелей байланысты деген сөз. Оған қоса, бұл жағдай мұнай өндіруші компанияларға арнайы киім тігу, тамақпен қамтамасыз ету және басқа да сервистік қызмет көрсететін мекемелердің жағдайына да кері әсерін тигізеді. Біз үшін мұнай-газ секторы — халықты жұмыспен қамтып, табысын қамтамасыз ететін негізгі көздің бірі. Сондықтан, мемлекеттік органдар мен мұнай өндіруші компаниялар бірлесіп жаңа кен орындарын барлау жұмыстарын бәсеңсіз жалғастыруымыз қажет, — деді облыс әкімі.

БИЗНЕСТІҢ ӘЛЕУМЕТТІК ЖАУАПҚЕРШІЛІГІ ЗОР

Осыған дейін де мұнай-газ секторы қызметкерлері арасында еңбек шартының сақталуы, оларға әлеуметтік төлемдерді уақытылы төлеу мәселелері қоғамда жиі көтерілген болатын. Түйткілі жағдайдың түйін тарқатылды. Облыс әкімдігі мен мұнай-газ компанияларының бірлескен меморандумының кезекті қол қою рәсімі А.Токмағамбетов атындағы мәдениет үйінде өтті. Мұнда облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «ПетроҚазакстан Күмкөл Ресорсиз» АҚ ұжымның кезесін, өзара ынтымақтастық туралы келісім-шартқа отырды.

— 2009 жылдан бастап ұжымдық шарттың 11-бабында қамтылған негізгі әлеуметтік пакет жаңа ұжымдық шарт жасаудың әрбір кезеңінде кеңейіп бастады. 2019 жылғы 29 маусымдағы ұжымдық шарт 26 тармақты қамтиды. Мәселен, жұмыскерлердің отбасы мүшелері де назардан тыс қалмайды. 18 жасқа дейінгі 4 және одан көп баласы бар отбасына 40 АЕК, мүгедек баласы барларға әр балаға 100 АЕК-ке дейін, асыраушысынан айырылуына байланысты әр балаға 80 АЕК-ке дейін, студенттерге стипендия төлеу қарастырылған. Санаториялық-курорттық жолдамаларды сатып алу үшін компания 50 млн теңге мөлшерінде қаражат бөліп тұрады, жолдамалар құнының 30%-ін жұмыскер төлейді. Ұжымдық шартта көзделген жеңілдіктер мен өтемақдан бөлек, кен орны жұмыскерлерін жыл сайын «Манкент» санаторийіне оқуға жіберу туралы келісімге қол жеткізілді, ол жерде оқумен бірге денсаулықтарын сауықтыра алады. Бүгінде санаторийге жіберілетін 300-ге жуық жұмыскер қалды. Оларға демалысқа шыққан кезде көзделген төлемдерден басқа, жалақы мөлшеріне қарап сауықтыруға 400-ден 800 мың теңгеге дейін қосымша материалдық көмек төленеді, — деді ол.

Туындаған мәселелерінің бірі — сервистік қызмет көрсететін кәсіпорындардың тарифін жоғарылату. Мүмкіндігіне қарай осы мәселені де оңтайлы шешу жолын қарастыру керек, — деді облыс әкімі.

МҮНАЙ ӨНДІРУШІЛЕРДІҢ МҮДДЕСІ ҚОРҒАЛАДЫ

Облыс орталығындағы «Достық үйінде» облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «Торғай-Петролеум» акционерлік қоғамы ұжымның кезесі. Онда да еңбек ұжымындағы әлеуметтік-еңбек жағдайы мен өндірістік процестердің тұрақтылығын қамтамасыз ету мәселелері талқыланды.

«Торғай-Петролеум» кәсіпорны — Қазақстанның мұнай шығару секторындағы ірі компаниялардың бірі. 2020 жылы аталған кәсіпорын мұнайдың 16,4%-ін, ал бытыр 36,2%-ін экспорттап, жалпы көлем 2,2 есеге ұлғайған. Өткен жылдың қорытындысы бойынша компания тарапынан 318,9 мың тонна мұнай өндіріліп, компаниялардың ішіндегі үлесі 7,5%-ті құрады. Негізгі капиталға салынған инвестиция 5,8 млрд теңгеге жетіп, мұнай компаниялары ішіндегі үлесі 7,7% болған.

Кездесуде облыс әкімі еңбекті қоғамның негізгі құндылығы ретінде дәріптеу керектігін, соған байланысты кәсіподаққа ерекше міндет жүктелетінін тілге тиек етті. Осы бағыттағы жұмыстарды жалғастыру үшін әкімдік, жұмыс беруші және кәсіподақ арасындағы өзара түсіністік пен ынтымақтастық туралы меморандум жасалды. Меморандум мақсаты — өндірістік процестердің тұрақтылығын қамтамасыз етіп, жұмыс орындарын сақтау және персоналды жұмыспен қамту үшін шаралар қабылдау.

Жұмысшылардың еңбек құқықтарын қорғау, жағдайын жақсарту және табысын арттыру басты назарда. Бұл тұрғыда «Торғай-Петролеум» компаниясы 500-ге жуық адамды жұмыспен қамтып, кез келген мәселеде оңтайлы шешім қабылдауда. Осы орайда қоғамда орын алған шиеленіске жол бермей, дер кезінде шешім қабылдау — біздің басты міндетіміз, — деді облыс әкімі.

Мұнан соң кәсіпорынның әлеуметтік міндеттемелерінің орындалуы туралы және осы

кәсіпорындардың қатарында, — деді компанияның бас директоры Кайрат Арынгазиев.

«Торғай-Петролеум» компаниясы жоғарыда аталған жұмыстарды бекет өндіріс әлеуметтік-экономикалық дамуына үлес қосып, демеушілік, қайырымдылық шараларын ұйымдастырады. Бүгінгі таңда компания аздаған қиындықтарға тап болды. Соған қарамастан әлеуметтік қолдауға, жұмыс орындарын сақтауға және жұмыскерлердің табысын арттыруға ерекше назар аударатынын жеткізді.

ТЕМІРЖОЛШЫЛАР ТАБЫСЫН АРТТЫРУ — БАСТЫ НАЗАРДА

А.Токмағамбетов атындағы қалалық мәдениет үйінде облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «КТЖ-Жүк тасымалы» ЖШС — «Батыс» филиалы — Қызылорда қосалқы бөлімінің еңбек ұжымымен кездесті.

Аймақ басшысы теміржол ел экономикасын алға сүйретуші негізгі күш екенін атап өтіп, жұмысшылардың еңбек құқықтарын қорғау, жұмыс орындарындағы еңбек жағдайын жақсарту, қауіпсіз еңбек жағдайларын жасау және табысын арттыру басты назардағы мәселе екенін айтты.

«КТЖ-Жүк тасымалы» ЖШС — «Батыс» филиалы — Қызылорда қосалқы бөлімінің басшысы Батырхан Базарбаев кәсіпорынның әлеуметтік міндеттемелерін орындау барысы туралы баяндады. Сондай-ақ, ұжымның кәсіподақ төрағасы Бауыржан Ахметов әлеуметтік міндеттемелерді орындау және қызметкерлердің мүдделерін қорғау, еңбек қатынастарына байланысты туындаған мәселелерді шешу барысы туралы айтты.

— 2021 жылы 8776 теміржолшы 533 млн теңгеден астам әртүрлі деңгейдегі көмекті пайдаланды. Ұжымдық келісім-шартпен қарастырылған мұндай көмектер бұл да өз дәрежесінде көрсетілуде. Меморандум — аймақ теміржолшыларының әлеуметтік-экономикалық тұрғыдан қорғалуына берілген тағы бір мүмкіндік деп білеміз, — деді ұжымның кәсіподақ төрағасы Б.Ахметов.

Айта кетейік, Қызылорда жол бөлімшесі — Сыр өңірінде осыдан 117 жыл бұрын іргетасы қаланып, Қазақстан темір жолдарының қарқынды дамуына лайықты үлес қосып жүрген кәсіпорын. Мұнай-газ, металл, көмір, өнеркәсіптің өзге салаларындағы ірі компаниялардың жүктерін тасымалдауды қамтамасыз ететін кәсіпорын мемлекет қазынасына жыл сайын 1,2 млрд теңге көлемінде салық түсіріп, облыстың 5 мыңнан аса тұрғынын жұмыспен қамтып отыр. Кездесуде облыс әкімі саланы бүгінгі биік талаптарға сай, бәсекелестікке қабілетті ету басты мақсат екенін атап өтті.

— Өуежай секілді жолшылар вокзалы да «қаланың қапқасы» іспеттес. Өйткені, сырттан келген қонағымның алғаш табыны тигеннен вокзалға қарап қаланы сынайтыны анық. Осыдан отыз шақты жыл бұрын вокзал сол кезеңге сай ғимаратымен ерекшеленсе, заман ала жылжыған сайын талаптар өзгеріп, жаңа ғимарат болуын қажет етеді. Бұл — теміржол вокзалын жетілестіріп, заманға сай жаңғыртып, жанарту керек деген сөз, — деді облыс басшысы.

Сонымен теміржол саласы кәсіпорындарының әлеуметтік жағдайы мен еңбек шарттарының сақталуы қарастырылған облыс әкімдігі, жұмыс беруші және кәсіподақ арасындағы ұшжақты меморандумға қол қойылды.

Жұмысшылардың табысын арттыру басты назарда. Бұл тұрғыда «Торғай-Петролеум» компаниясы 500-ге жуық адамды жұмыспен қамтып, кез келген мәселеде оңтайлы шешім қабылдауда. Осы орайда қоғамда орын алған шиеленіске жол бермей, дер кезінде шешім қабылдау — біздің басты міндетіміз, — деді облыс әкімі.

Мұнан соң кәсіпорынның әлеуметтік міндеттемелерінің орындалуы туралы және осы

жұртшылығы атынан алғыс айтты. Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

жұртшылығы атынан алғыс айтты.

Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

Жұмысшылардың еңбек құқықтарын қорғау, жағдайын жақсарту және табысын арттыру басты назарда. Бұл тұрғыда «Торғай-Петролеум» компаниясы 500-ге жуық адамды жұмыспен қамтып, кез келген мәселеде оңтайлы шешім қабылдауда. Осы орайда қоғамда орын алған шиеленіске жол бермей, дер кезінде шешім қабылдау — біздің басты міндетіміз, — деді облыс әкімі.

Мұнан соң кәсіпорынның әлеуметтік міндеттемелерінің орындалуы туралы және осы

жұртшылығы атынан алғыс айтты. Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

жұртшылығы атынан алғыс айтты. Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

жұртшылығы атынан алғыс айтты. Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

жұртшылығы атынан алғыс айтты.

Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

ТАҒАЙЫНДАУ

ДЕПАРТАМЕНТКЕ ЖАҢА БАСШЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев экономикалық терген-тексеру органдарында орын алған кадрлық өзгерістерге байланысты актив отырысында өткізді. Жиында ҚР Қаржылық мониторинг агенттігі төрағасының орынбасары Жәніс Елемесов қатысты.



Рашид Темірбеков Қызылорда облысы бойынша экономикалық терген-тексеру департаментінің басшысы лауазымынан босатылып, Жамбыл облысы бойынша экономикалық терген-тексеру департаментінің басшысы қызметіне тағайындалды. Аймақ басшысы Рашид Темірбековты қызмет еткен жылдары 9,5 млрд теңге көлемінде мемлекетке келтірілген залалды анықтап, оның 70 пайызын, яғни 6,5 млрд теңгесін мемлекет мүддесіне өндіруге атысқанын айтты. Аймақта атқарған зор еңбегі үшін «Құрмет грамотасымен» марапатталды.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

БРИФИНГ

Әскерге шақыру науқаны жалғасуда

Облыста көктемгі мерзімді әскерге шақыру науқаны жүргізілуде. ҚР Қарулы күштері және басқа да әскери құрылымдарға 700-ге жуық қызылордалық азамат әскери борышын өтеуге аттанады. Қазіргі уақытта ҚР ҰҚК Шекара қызметіне 130-ға жуық, ҚР Қарулы күштері қатарына 300-ге жуық азамат жөнелтілді. Бұл жөнінде өңірлік коммуникациялар қызметінде өткен брифингте облыстық қорғаныс істері жөніндегі департамент басшысының орынбасары Алмат Жақыпов хабарлады.

— Аймақ азаматтарын мерзімді әскери қызметке шақыру бары-

сы жоспарға сәйкес жүргізілуде. Талаптар мен міндеттемелер ұдайы түсіндіріліп, облыстық және басқа да әскери құрылымдарға қабылдау ұйымдастырылады. Облыстық әскери борышын өтеуге аттанады. Қазіргі уақытта ҚР ҰҚК Шекара қызметіне 130-ға жуық, ҚР Қарулы күштері қатарына 300-ге жуық азамат жөнелтілді. Бұл жөнінде өңірлік коммуникациялар қызметінде өткен брифингте облыстық қорғаныс істері жөніндегі департамент басшысының орынбасары Алмат Жақыпов хабарлады.

— Аймақ азаматтарын мерзімді әскери қызметке шақыру бары-

Медицина мамандары барлық құрметке лайық

— Осы жылдың аясында салада айтулы жаңалық жетерлік. Атап айтқанда, Қызылорда қаласы мен Қазалы ауданында жеке медицина ұйымдары өз қаражаттары есебінен 2 МРТ аппаратын орнатып, жұмыс істеуде. Сонымен қатар, 1,9 млрд теңгеге медициналық құрал-жабдықтар алынатын болады. Оның ішінде 2 қорықтарды томограф аппараттарын Қармақшы және Шиели аудандарына орнату жоспарлануда. Қазалы ауданында 250 келушіге арналған емхана құрылысы аяқталып, жақын арада ашылатын болады. Қызылорда қаласының сол жағалауында жаңа үлгідегі облыстық қан орталығының құрылысын

бастауға республикалық бюджеттен 250 млн теңге бөлінді. Мұнан бөлек амбулаториялық қызметтер мен емханалардың жұмысы жаңғыртылды, — деп атап өтті облыс әкімі.

Сондай-ақ, облыс басшысы мамандар біліктілігі, енгізіліп жатқан соңғы, заманауи ем-шаралар мен әдіс-тәсілдерге де тоқталды.

— Отандық медицинаның отыз жылдағы олжасын дертті емдеу деңгейінен-ақ байқауға болады. Айталық аймақ дәрігерлері ауыр ота жасауда біліктілік дәрежесімен бағаланып отыр. Бұрын шетелде немесе Нұр-Сұлтан, Алматы қалаларында жасалатын күрделі оталар қазір кардиохирургия, оф-

тальмология орталықтары мен көпейінді балалар ауруханасында өз дәрігерлеріміздің бастамасымен сәтті жүзеге асуда. Мысалы, өткен жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

жұртшылығы атынан алғыс айтты.

Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

жұртшылығы атынан алғыс айтты. Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

жұртшылығы атынан алғыс айтты.

Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

жұртшылығы атынан алғыс айтты. Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр

жұртшылығы атынан алғыс айтты.

Салтанатты шарада бірқатар үздік қызметкерлер облыс әкімінің «Алғыс хатын» алса, бірқатар жылы тері арқылы короналық арнаулы отасы көпейінді облыстық аурухана мен Қазығұт ауданының ауруханасында сәтті жасалды. Бұл жетістік — халықаралық деңгейде табысты бәсекелестікке түсуге жетіп келеді. Мұны аймақ медицинасының синергиясы деу де болады. Осындай озық істерден кейін медицина қызметкерлерінің қабілет-қарымын қалай құрметтеп, бағаласқақ та артық болмайды, — деген облыс басшысы медицина қызметкерлерін кәсіби мерекелерімен құттықтап, Сыр



Сыр өңіріндегі «Қарақат» мектеп студиясының ашылғанына 3 жыл толды. Осыған орай Н.Бекежанов атындағы қазақ академиялық музыкалық драма театрында мерекелік кеш өтті.

Аружан ЕРАЛЫ, «Сыр бойы»

ӨНЕРГЕ ТАЛПЫНҒАН ӨРЕНДЕР



Думанды кешке әнші, продюсер Қыдырәлі Болманов, Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері Қарақат Әбдідина және қала әкімінің орынбасары Ақзира Қасымова қатысты. Бүгінде аталған ұжым талай жеткіншекті өнер жолына қанаттандырып, болашақ өміріне бағыт-бағдар беріп келеді. Кішкентай балғындардың талабын шындаған «Қарақат» мектеп студиясы еліміздің 12 қаласында ашылып, қазақтың ән өнерін дәріптеуге үлес қосуда. Мұнда тәлім алған шәкірттер халық аспаптарында ойнайды. Оған мерекелік кешке жиналған көрермен куә болды.

Мерекелік концертте «Жетіген», «Вокал», «Би», «Сурет», «Ақтөрткіш шеберлік», «Домбыра», «Дәстүрлі ән» үйірмелерінің шәкірттері өнер көрсетіп, қонақтарға ерекше көңіл-күй сыйлады. Сондай-ақ, «Қарақат» тобының мың бұралған қыздары «Той думан», «Лабутен», «Жайлаудан» атты билерімен кештің көркін аша түсті. «Вокал» үйірмесінің бүлдіршіндері Бейбіт Оралұлының «Толғау» атты әнін шырқаса, «Жігер» тобының жеткіншектері «Пай-пай» әнімен көрермендердің ыстық ықыласына бөленді. «Домбырашылар» ансамблінің орындауында «Секіртпе» күйі күмбірлеп, «Ақтөрткіш шеберлік» үйірмесінің шәкірттері «Қасқыр» қойлымымен ерекше әсер қалдырды. «Қарақат» мектеп студиясы үш жылдан бері Сыр елінде тынымсыз еңбек етіп келеді. Өнерге талпынған әр бүлдіршінің талантын ашуға күш салып жүрген ұжымның алар асуы биік, жетістіктері көп болсын. Өнер ұжымының ұшжылдық мерейтойына арнайы келген Қыдырәлі Болманов пен Қарақат Әбдідинаға алғыс айтамын. Талапты да дарынды жеткіншектердің өнері өрге жүзіп, еліміздің беткеуіне азаматы болуына тілектеспін, – деді қала әкімінің орынбасары. Мұнан соң кеш қонақтары және «Қарақат» мектеп студиясының директоры Алтынай Ерболатқызы кішкентай бүлдіршіндерге жылы лебіздерін жолдап, сәттілік тіледі. Кеш соңында Ақзира Бактыбайқызы қос әншіге қала әкімінің Алғыс хаты мен арнайы сыйлығын табыс етті.

БЕЙБІТБЕК БҮРКІТБАЕВ – 70

Қарымды қалам иесі

Ел ішінде «төртінші билік» атанып кеткен журналист мамандығының жауапкершілігі жеңіл емес, екінің бірі еңсеріп кете алмайды. Олай болатын себебі, қоғамның қабағын аңдап, осы тұрғыда көпті толғандырған мәселені қозғап, билік пен бұқара арасында байланыс орнату үшін журналистің білімімен қоса ар тазалығы басты орында тұруы тиіс. Қоғам талқысындағы қандай бір мәселеде ақиқат пен жалғанның ара жігін ажыратып, мемлекет мүддесіне келгенде әркез әділетті шешім қабылдауына дәнекер болу – журналист үшін бұлжымас қағида.



Ғазиза ӘБІЛДА, «Сыр бойы»

Біздің бүгінгі кейіпкеріміз Бейбітбек Бүркітбайұлы – осы салада ұзақ жыл үздіксіз қызмет атқарып, абырой биігіне көтерілген азамат. Алғашқы еңбек жолын Жалағаш аудандық «Жаңадария» газетінен бастаған ол республикалық «Алтын Орда», «Заң газеті», халықаралық «Қазақстан – Заман» сияқты беделді басылымдарда қызмет ете жүріп, қоғамдағы өзекті тақырыптарды қаулап, бұқараның мұң-мұқтажын толғап, баспасөз бетінде өзіндік қолтаңбасын қалдырды.

Бейбітбек Бүркітбайұлы 1952 жылы Қармақшы ауданына қарасты Ленин ауылында кенесінде дүниеге келген. 1960-1970 жылдары Жалағаш ауданындағы бұрынғы «1 Май» ауылдық кеңесі, қазіргі Мәдениет ауылы, І.Қабылов атындағы №32 орта мектепті бітірді. Арманы биік ауыл баласы 1979 жылы Эл Фараби атындағы Қазақ Ұлттық университетінде оқып, журналист мамандығын алды. Оқу орнының жолдамасымен Жалағаш аудандық басылымына жұмысқа қабылданды. Ол уақытта «Жаңадария» газетін Қален Әбдішев басқаратын. 1980-1986 жылдар аралығында осы қарашанырақтағы журналистермен қатар еңбек етіп, қаламы төселген ол кейін аудандық баспаханаға директоры болды. Ол кезде жолдамалармен келген жас мамандарға міндетті түрде үй берілетін. Оның үстіне мерзімді басылымдардың беделі өте жоғары болды. Жергілікті атқарушы билік баспасөздің көтерген мәселесімен санаса отырып, әрбір жазылған сынды жауапсыз қалдырмайтын. Журналистің қаламына тілінің келеңсіздікті шұғыл зерттеп, ілінінше айыптар жазаланатын. Сондықтан журналистерге деген көзқарас та бөлек еді.

– Аға, адам баласының қоғамда өз бейнесінің қалыптасуына мамандығының айтарлықтай әсері бар ғой. Ал, сіз үшін журналистік сала дұрыс таңдау болды ма? – Иә, әрине. Қиындығы мен қызығы қатар жүретін жұмыс қой. Жалпы журналист барлық саланың тыныс-тіршілігінен хабарлар болуы керек. Бұл мамандықтың тағы бір ерекшелігі – жасың ұлғайса да жұмысың тоқтамайды. Қаламың қолдаумен екі бөлмелі пәтер алдым. Әлеуметтік тұрғыда қолдау бар, демек еш алаңсыз еңбек ету керек. Осылайша жергілікті басылымдағы шығармашылық ортада жүріп, журналистік жұмыстың қыр-сырына қанығып, көп тәжірибе жинақтадым. Ол кезеңде негізгі өндіріс орны саналатын баспахана қызметінің экономикалық маңызы ерекше болатын. 1986 жылдан бастап аудандық, ал 1989-1999 жылдар аралығында облыстық баспаханаға басшылық еткен уақытымда талап деңгейіне сай өнім көлемін арттырумен қатар, онда еңбек етіп жатқан жұмысшыларға лайықты жағдай жасауды да басты назарға алдық, – дейді Б.Бүркітбайұлы. Ардагер-журналистің айтуынша, әр газеттің өзіндік ерекшелігі, сондай-ақ, қалыптасқан бет-бейнесі бар. Сол себепті оның қабырғасында еңбек еткен жандар басылымның ұстанымына бейімделуі қажет. Бұл орайда республикалық «Заң газеті», ҚР Бас прокуратурасының «Құқықтық Қазақстан» газетінде қызмет атқарған кәсіби журналист Бейбітбек Бүркітбайұлы да еңбек дауында құқығы бұзылып, қысым көрген жандардың заң тұрғысынан қорғалуына ықпал еткен екен. Осы тұста ойға оралған сауалымызды қойдық. – Аға, адам баласының қоғамда өз бейнесінің қалыптасуына мамандығының айтарлықтай әсері бар ғой. Ал, сіз үшін журналистік сала дұрыс таңдау болды ма? – Иә, әрине. Қиындығы мен қызығы қатар жүретін жұмыс қой. Жалпы журналист барлық саланың тыныс-тіршілігінен хабарлар болуы керек. Бұл мамандықтың тағы бір ерекшелігі – жасың ұлғайса да жұмысың тоқтамайды. Қаламың қолдаумен екі бөлмелі пәтер алдым. Әлеуметтік тұрғыда қолдау бар, демек еш алаңсыз еңбек ету керек. Осылайша жергілікті басылымдағы шығармашылық ортада жүріп, журналистік жұмыстың қыр-сырына қанығып, көп тәжірибе жинақтадым.

Кіелі қаламды жанына серік еткен Бейбітбек Бүркітбайұлының өткен жылы «Аланжар» атты туындысы жарыққа шықса, «Зензіл зар» деп аталатын екінші кітабы баспадан шығуға жақын. Бұл кітаптарда автордың өмірінің мағыналы кезеңін ой елегінен өткізіп, өзінше пайымдаған тәрбиелік мәні бар түрлі жазбаларын, сол сияқты, көңілдің кейбір сәттерінде өлең жолдарымен өрлеген ішкі дүниесінің сырларын аңғаруға болады. Мысалы: – Сағым болып, бал бұлақтан өпкен леп, Тұра бермес табиғат та көктем боп. Болса-дағы өктемсіген бектер көп, Ала шапқын күндер босқа өткен жок.

...Кешегі күй, кешегі ән, Не көрмеді лажсыздан жыр қандай, Бұл маңдай? Мәңгі өмір – теңіз жағасында Халіміз бар, қайық күтіп тұрғандай, – деп төгілген ойлы шумақтардың мазмұны тым тереңде жатыр. Қаламгердің өмірлік жары Күләйша Көшербаева да еңбек жолын баспасөз саласынан бастап, кейін ұстаздық қызметпен жалғастырды. Ал, балалары өз мамандығына сай әр салада қызмет етіп жүр. Бүгінде 70 жасқа толып отырған әріптесіміз Бейбітбек Бүркітбайұлының баспасөз саласына сіңірген көп жылғы еңбегі зия кеткен жоқ, өз деңгейінде бағаланды. Бұл күнде ол – ҚР Мәдениет қайраткері, Қазақстанның құрметті журналисі, Ақпарат саласының үздігі, Қазақстан Журналистер одағы сыйлығының лауреаты, бірнеше мерекелік медальдардың иегері, ҚР Бас прокуратурасының, ҚР Жоғарғы сотының, ҚР Ақпарат және келісім министрінің, Қызылорда облысының Құрмет грамоталарымен марапатталған.

Дүниежүзілік донор күніне орай облыстық қан орталығының ұйымдастыруымен шара өтті. Оған облыстық денсаулық сақтау басқармасының басшысы Сәбит Пазылов, бірқатар мемлекеттік мекемелер өкілдері мен донорлар қатысты.

Шапағаты мол шара



Басқарма басшысы айтулы күннен жиылғандарды құттықтап, қан тапсыруда белсенділік танытып жүрген мекемелер мен тұрақты донорларға «Алғыс хат» тапсырды. Сондай-ақ, «Балалар жылына» орай «Мен – болашақ донорым» тақырыбында қан орталығы қызметкерлері балаларының қатысуымен көркемсурет көрмесі ұйымдастырылды. Көрмеге қатысқан өнерлі балғындарға да арнайы «Алғыс хаттар» табысталып, сыйлықтар берілді.

Донор күні аясында Төлен ата мешітінде «Өзеге өмір сыйла» көпшілік акциясы өтіп, жұмада жамағат жұмылып қан тапсырды. Мерекелік шарада мешіт имамы Ғалымжан Оразалұлы да сөз алып, донор болудың маңызына тоқталды. Мерекелік акция аясында өнерлі балғындар тақпақ айтып, әнімен шашу шашты.

Жалпы, былтыр 6151 донор қан тапсырса, биылғы 5 айда олардың саны 3455-ті құрап отыр. 200 тұрақты донор бар. Акция аясында танертеннен түске дейін 70 донор қан тапсырды.

Аталған акцияның мазмұнды өтуіне «Қызыл ай» қоғамының облыстық филиалы да атсалысты. «Қан тапсыру – бұл ынтымақ. Донор болыңыз және өмірді сақтайың» ұраны аясында филиалы қызметкерлері донорлықты насихаттайтын аппараттарды бөлісіп, қан тапсырушыларға арнайы футболкалар мен бас киімдер үлестірді, сый-сияпат жасады.

«СБ» ақпарат



ФУТБОЛ

Қазақстан құрамасы көш басында

Футболдан UEFA Ұлттар лигасының төртінші туры мәресіне жетті. Енді құрамалар қыркүйек айында қалған екі тур ойындарын өткізеді.

С лигасы үшінші тобында сынға түсіп жатқан Қазақстан құрамасы үздік нәтижесімен жанкүйерлерді таңғалдырып отыр. Қазірге дейінгі төрт кездесуде қазақстандық футболшылар турнир кестесінде 10 ұпаймен көш басында тұр.

Ұлттық құраманың қарсыластары да осал емес. Жеребе нәтижесі белгілі болған сәтте жанкүйерлер аталған топта Словакия көш тізгінін ешкімге бермейді деген жорамал айтқан еді. Олар Қазақстанды әлсіз құрама қатарына қосты. Десе де қазақстандық футболшылар әзірге еуропалық жанкүйерлерді таңғалдыратын нәтижеге қол жеткізді. Төрт ойында үш мәрте жеңіске жетіп, бір мәрте тең нәтижеге қанағат білдірді.

Құрамында кәрікұрлықтағы белгілі клубтарда доп тебетін тәжірибелі футболшылары бар Словакия құрамасы Қазақстанға екі ойында 0:1, 1:2 есебімен жол берді.

Одан бұрын елордада Әзербайжанды 2:0 есебімен жеңген отандыстарымыз әзірге тек Беларусьпен 1:1 есебімен тең ойнады. Осылайша турнир кестесінде ұлттық құраманың жағдайы түзірі болып тұр. Енді олар 22 қыркүйекте өз алаңында Беларусьті қабылдаса, 25 қыркүйекте сырт алаңда Әзербайжанмен кездеседі. Екі ойының бірінде жеңіске жеткен жағдайда алдағы уақытта В лигасында сынға түсуге жолдама алады.

«СБ» ақпарат

Ел құрметіне бөленген парасатымен, биік адамгершілігімен, ақкөңілі, асқарқын мінезімен дараланған Айекеңнің өткен өміріне көз жүгіртсе, қазақтың әр азаматына үлгі-өнеге боларлықтай ғибратты ғұмыры кестеленіп жатыр.

Айтулы азаматтың балалық шағы Сыр өңіріндегі Қармақшы ауданында қазіргі Тұрмағамбет ауылынан бастау алды. Жұбайы Қадияша Асқарқызы да текті тұқымынан шыққан. Айекең оқығаны, көңілге тоқығаны көп, арғы-бергі тарихтан мол мәліметі бар, пайым-парасатты үлкен азамат еді. Өзін қоғам өмірінің тыныс-тіршілігінен бөліп қараған емес. Өмірден өткен бабаларымызға зиярат етіп, олардан қалған даналық сөздер мен өлеңдерді, мақал-мәтелдерді сол қалпында кейінгі ұрпаққа жеткізудегі еңбегі ерекше. Адамдарға қол ұшын созу, қайыршылық көрсету Айекең мен Қадияшаның күнделікті әдетіне айналды.

Бұдан 30-40 жыл бұрын Алматы қаласында тұратын қармақшылықтар жоқтың қасы болатын. 1968 жылы арнаулы жолдамамен Алматы қаласындағы Құрылыс бұйымдары өнеркәсібі министрлігі зауыттарының біріне бас инженер қызметіне жіберіліп, ұзақ жыл жұмыс жасағанын жақсы білеміз. Сол кездің өзінде Айекеңнің үйіне бара қалсаңыз, отырағарға орын таппайсыз. Ауылдан Алматыға келіп оқып жатқан студент балаларды Айекең мен Қадияша туыс, туыс емес деп бөліп-жарып, жатырқап көрген емес. Олардың Алматы қаласындағы жоғары оқу орындарында білім алуына қол ұшын беріп, үлкен қамқорлық жасаған.

Бала кезімізде оның Шымкент қаласында Қазақ технологиялық институтында оқып жүрген студент шағында бокстан қалалық, облыстық, республикалық жарыстарға қатысып, жүзде алып жүргеніне қызыға қарайтын едік. Бірде тете-



Жақсының өнегесі өшпейді

ниженер қызметіне жіберіліп, ұзақ жыл жұмыс жасағанын жақсы білеміз. Сол кездің өзінде Айекеңнің үйіне бара қалсаңыз, отырағарға орын таппайсыз. Ауылдан Алматыға келіп оқып жатқан студент балаларды Айекең мен Қадияша туыс, туыс емес деп бөліп-жарып, жатырқап көрген емес. Олардың Алматы қаласындағы жоғары оқу орындарында білім алуына қол ұшын беріп, үлкен қамқорлық жасаған.

Бала кезімізде оның Шымкент қаласында Қазақ технологиялық институтында оқып жүрген студент шағында бокстан қалалық, облыстық, республикалық жарыстарға қатысып, жүзде алып жүргеніне қызыға қарайтын едік. Бірде тете-

лег ағасы, Семей медицина институтының түлегі Өмірбек Жалбыров інісімен жолаушылар пойызының төбесінде танысқаным айтқан еді. Ол кезде билет алуға студенттердің қалтасы көтере бермейтін. «Айекеңмен Түркістан тұсы ма, есімде жоқ, пойыз етінде танысып, ағалы-інілі екенімізді біліп едік» деп отырғанымыз әлі есімде.

Айыбек Тәуенов халықшыл азамат болатын. Елде торқалы той, топырақты өлім болғанда қаламай келіп, үлкендігін жасайтыны кейінгілерге өнеге деп білеміз. Үлкен жын-той, басқосударда ата-ағаларынан естіген, көңілге тоқығандарын мысалға ала отырып, нақышына келтіріп, кесек-кесек жақсы әңгімелер айтқанын, соңынан ерген інілері бізге, бізден кейінге ұрпаққа өнеге демеі не дейміз?! Ол Шымкент Қазақ технологиялық институтын «Силкиаттар технологиясы» мамандығы бойынша бітіріп, әуелі Қарағанды қаласына, кейін Алматы кіріпші зауытына бас инженер ретінде жіберілді. Бір жерде 20 жылдай жұмыс жасай-ды, 1978-1980 жылдары Қазақ ССР Мәдениет министрлігі жанындағы «Қазреставрация» мекемесінде бас директор қызметінде жүргенде Түркістандағы ұлы бабамыз Қожа Ахмет Яссауи, Жамбылдағы Айша бибі кесенелерін, Жаркенттегі Уәли бай мешітін, Алматы облысындағы Жамбыл музейін, тағы да басқа көп-

теген тарихи-мәдени ескерткіштерді қайта қалпына келтіруге қатысты.

Өзінің туған жеріне де қол ұшын беруден құр қалмады. «Қармақшы» кеңшарында, тағы да басқа шаруашылықтарда кіріпші шығаратын зауыт салуға көп жәрдем жасағанын жерлестері әлі ұмыта қойған жоқ. Осындайда бір мысал ойға келер еді. Құнарлы топыраққа түскен дән қаулап тез өнеді, сортаң, құнарсыз жерге түскен дәннің тез өнуі, жетілуі қиын. Айекеңнің өткен өмірі де осы мысалдағы дән сияқты. Мұндайда өмір белсенділігі, бұрылысты сәттерде жақсы ортада тәрбиелену өте маңызды болғанын айту парызымыз.

Айекең Қадияша екеуі үш ұл тәрбиелеп өсіріп, бес немере сүйді. Үлкені Қайрат, оған тете Марағат, кішісі Қанат – бәрі де ержеткен азаматтар. «Әке көрген оқ жонар, шеше көрген тон пішер» дегендей, інілеріміздің үлкенін алдын кеспей, нағыз ел азаматтары болып өсіп келе жатқанына қуанамыз.

Жақында асыл азаматтың дүниеден озғанына он жыл толуына орай ас берілді. Асқа жиналған қауым жақсы адамның тірлікте атқарған істерін кейінгіге үлгі етіп айтып, рухына дұға бағыштады. Ізін өнеге қалдырған адамның ісі де, аты да өшпейтініне тағы да көзіміз жетті.

Нұртілеу САЛЫКОВ, Қармақшы ауданының құрметті азаматы